

Projekt

z dnia 16 czerwca 2026 r.

Zatwierdzony przez

**UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W DĘBICY**

z dnia 2026 r.

w sprawie uznania wniosku za niezasługujący na uwzględnienie

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2026 r. poz. 662) w związku z art. 241 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2025 r. poz. 1691) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uznaje się za niezasługujący na uwzględnienie wnioski z dnia 03.06.2026 r. dotyczące standardów jawności i praktyki oceniania aktywności obywatelskiej.

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do uchwały.

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia Wnioskodawcy o sposobie załatwienia wniosku.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

*Inicjatywa uchwałodawcza
Kamil Skarż, Wnioski i Petycje
Młona Przydzicka*

Przewodniczący Rady
Miejskiej w Dębicy

mgr inż. Mateusz Cebula

RADCA PRAWNY
Joanna Zurek-Kozłowska
KRAKÓW

Uzasadnienie

W dniu 03.06.2026 r. do Urzędu Miejskiego w Dębicy wpłynął wniosek dotyczący standardów jawności i praktyki oceniania aktywności obywatelskiej. Wniosek został skierowany do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej.

Komisja na posiedzeniu w dniu 16.06.2026 r. przeanalizowała w/w wniosek.

Zgodnie z art. 242 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego, Rada Miejska nie jest organem właściwym do rozpatrzenia przedmiotowej sprawy. Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego władny jest bowiem rozpatrywać wyłącznie wnioski mieszczące się w zakresie jego ustawowych zadań i kompetencji, o czym przesądza treść samego wniosku.

Żaden z obowiązujących przepisów prawa nie przyznaje Radzie Miejskiej kompetencji do podejmowania działań w zakresie ustalania standardów jakości oraz obsługi wniosków o udostępnienie informacji publicznej. Wobec powyższego, przedmiotowa sprawa nie leży w gestii organu stanowiącego.

Pouczenie:

Zgodnie z art. 246 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego, wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi w trybie określonym w dziale VIII (Skargi i wnioski) tejże ustawy.

